

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH  
**LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG**  
**HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU**

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày 23 tháng 11 năm 2021

Số: 120/KH-LĐLĐ

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên công đoàn, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần - 2022**

Thực hiện Kế hoạch số: 275/KH-LĐLĐ, ngày 15/11/2021 của Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần - 2022.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Dương Minh Châu xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên công đoàn, người lao động Tết Nguyên đán năm 2022 với các nội dung cụ thể sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Tổ chức các hoạt động chăm lo, hỗ trợ thiết thực đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên, người lao động, đặc biệt là đoàn viên, người lao động bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19; đảm bảo đoàn viên, người lao động đón Tết vui tươi, ấm no, hạnh phúc.

- Giúp đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn đón Tết cổ truyền đầm ấm, hạnh phúc.

- Thông qua các hoạt động chăm lo Tết giúp cho đoàn viên công đoàn và công nhân lao động hiểu rõ vai trò của tổ chức Công đoàn, đồng thời, tạo ra động lực để động viên, khích lệ đoàn viên công đoàn, công nhân lao động làm việc tốt hơn, năng suất, chất lượng, hiệu quả cao hơn và ngày càng gắn bó với doanh nghiệp, với tổ chức Công đoàn.

- Vận động các tổ chức, doanh nghiệp, chính quyền địa phương, các nhà hảo tâm, đặc biệt là người sử dụng lao động trực tiếp ủng hộ các nguồn lực để tổ chức các hoạt động chăm lo, hỗ trợ thiết thực cho đoàn viên, người lao động.

##### **2. Yêu cầu**

- Các hoạt động chăm lo, hỗ trợ đoàn viên, người lao động tổ chức đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đúng đối tượng, an toàn, tuân thủ các quy định phòng, chống dịch Covid-19 với tinh thần “thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”.

- Tranh thủ sự hỗ trợ của chính quyền, chuyên môn cùng cấp, vận động các tổ chức, cá nhân, nhất là người sử dụng lao động tại các doanh nghiệp để chăm lo cho đoàn viên công đoàn, người lao động trong dịp Tết Nguyên đán - 2022.

- Ưu tiên đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, bị ảnh hưởng do dịch Covid-19, bị tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, mắc bệnh hiểm nghèo; đoàn viên, người lao động thuộc đối tượng gia đình chính sách hoặc nhiều năm chưa có điều kiện về quê sum họp với gia đình trong dịp Tết Nguyên đán, không về quê đón Tết để làm việc, lao động, sản xuất trong những ngày tết.

## **II. CHỦ ĐỀ, PHƯƠNG CHÂM TẾT**

1. Chủ đề: **“Tết Sum vầy - Xuân Bình an”**.

2. Phương châm: **Tất cả đoàn viên công đoàn, người lao động đều có Tết.**

## **III. NỘI DUNG CHĂM LO TẾT**

### **1. Chủ động tham gia kiểm tra, giám sát**

- Công đoàn cơ sở chủ động tham gia, phối hợp người sử dụng lao động xây dựng kế hoạch trả tiền lương, tiền thưởng, các khoản phúc lợi khác trong dịp Tết, sớm công khai để người lao động biết và giám sát thực hiện.

- Công đoàn cơ sở chủ động tham gia với các cơ quan chức năng nắm tình hình, kiểm tra, giám sát người sử dụng lao động trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về chế độ tiền lương, tiền thưởng trong dịp Tết; kịp thời phát hiện và có các giải pháp đảm bảo quyền lợi của người lao động ở các doanh nghiệp gặp khó khăn, bị ảnh hưởng bởi dịch Covid-19, chủ bỏ trốn hoặc giải thể, phá sản.

- Đối với những doanh nghiệp đang gặp khó khăn trong sản xuất - kinh doanh do ảnh hưởng dịch Covid-19, Công đoàn cần đưa ra đề xuất, giải pháp, kiến nghị hợp lý đảm bảo để người lao động được thanh toán tiền lương, tiền thưởng trong dịp Tết.

- Tăng cường các hoạt động đối thoại, thương lượng các nội dung chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên, người lao động trong dịp Tết. Triển khai các biện pháp phát hiện, ngăn ngừa tranh chấp lao động, đình công trái luật phát sinh trong dịp Tết và tham gia xử lý kịp thời, hiệu quả, góp phần đảm bảo an ninh trật tự tại địa phương.

### **2. Chủ động tham mưu cấp ủy, phối hợp chính quyền trong công tác chăm lo cho đoàn viên, người lao động**

- Tiếp tục triển khai các gói hỗ trợ của Liên đoàn Lao động tỉnh, các chương trình hỗ trợ của địa phương, tăng cường xã hội hóa nguồn lực hỗ trợ người lao động khó khăn giúp người lao động ở lại cùng doanh nghiệp đón Tết và đồng hành với người sử dụng lao động phục hồi sản xuất, kinh doanh.

- Tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy - Xuân Bình an” hướng về cơ sở, tập trung tại các doanh nghiệp, nơi có đông người lao động, tạo điểm nhấn để cấp ủy Đảng, chính quyền, đoàn thể và cả hệ thống chính trị cùng quan tâm tham gia các hoạt động chăm lo Tết cho đoàn viên và người lao động phù hợp với tình hình địa phương, đơn vị, đảm bảo an toàn, thuận lợi, chu đáo và thực hiện đúng quy định phòng, chống dịch Covid-19.

- Tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên và người lao động linh hoạt theo cấp độ dịch Covid-19 (có hướng dẫn kèm theo).

- Tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà cho đoàn viên và người lao động kịp thời, ý nghĩa, thiết thực đảm bảo đúng đối tượng. Kinh phí tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà cho đoàn viên và người lao động từ nguồn xã hội hóa, tài chính công đoàn và nguồn thu khác.

### **3. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao**

Các cấp công đoàn chủ động phối hợp chuyên môn, doanh nghiệp tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao tập trung tại doanh nghiệp cho đoàn viên công đoàn, công nhân lao động vui chơi.

**4.** Công đoàn chủ động tham gia cùng người sử dụng lao động, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị phân công cán bộ, công nhân, viên chức trực Tết, đảm bảo an toàn cho người và tài sản của cơ quan, đơn vị; đảm bảo an ninh, trật tự xã hội, an toàn giao thông và phòng, chống cháy nổ. Tuyên truyền, vận động đoàn viên, người lao động đón Tết, vui Xuân tiết kiệm, an toàn, chấp hành các quy định của pháp luật và trở lại làm việc đúng thời gian quy định.

## **IV. CÁC HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ CHĂM LO TẾT**

**1. Tặng vé xe cho đoàn viên công đoàn, người lao động về quê đón Tết (dự kiến trên địa bàn tỉnh 800 vé xe, trị giá 1.000.000 đồng/vé, kinh phí 800.000.000 đồng), giao các công đoàn cơ sở xét chọn lập danh sách gửi về Liên đoàn Lao động huyện.**

#### **a. Đối tượng**

Là đoàn viên công đoàn, người lao động, đang làm việc tại các công đoàn cơ sở các doanh nghiệp thuộc liên đoàn lao động các huyện.

#### **b. Tiêu chuẩn**

- Có hộ khẩu thường trú các tỉnh Tây Nguyên, Nam Trung bộ trở ra, khu vực Đồng bằng sông Cửu Long (trừ tỉnh Long An, Tiền Giang).

- Có thời gian làm việc **ít nhất 2 năm** liên tục tại doanh nghiệp, do hoàn cảnh khó khăn không có điều kiện về quê sum họp gia đình trong dịp Tết.

- Ưu tiên xét chọn những đoàn viên công đoàn, người lao động hoàn thành tốt nhiệm vụ tại doanh nghiệp, có hoàn cảnh khó khăn.

- Danh sách đoàn viên nhận vé xe về quê do Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở xét bình chọn, có tham khảo lãnh đạo đơn vị, doanh nghiệp và công khai trong đơn vị, doanh nghiệp.

**2. Tặng quà đoàn viên công đoàn, người lao động bị tai nạn lao động, bị bệnh hiểm nghèo, có hoàn cảnh khó khăn (Quà của LĐLĐ tỉnh dự kiến 15 phần, trị giá 1.000.000 đồng/phần, kinh phí 15.000.000 đồng; quà của LĐLĐ huyện dự kiến 20 phần, trị giá 500.000 đồng/phần, kinh phí 10.000.000 đồng)**

a. Là đoàn viên công đoàn, người lao động bị tai nạn lao động năm 2020 (dưới 81%), đoàn viên công đoàn có hoàn cảnh khó khăn, được công đoàn cơ sở bình xét, công khai trong đơn vị, doanh nghiệp.

b. Số lượng phân bổ như sau:

\* *Quà của LĐLĐ tỉnh:*

- CĐCS Công ty TNHH MTV Thanh Bảo Hân	03 phần
- CĐCS Nhà máy sản xuất tinh bột sắn Miwon	02 phần
- CĐCS Công ty TNHH MTV Trà Tâm Lan	02 phần
- CĐCS Công ty TNHH May mặc Minh Châu	02 phần
- CĐCS Công ty TNHH May mặc Vina Star	02 phần
- CĐCS Nông sản quốc tế Hiệp Phát	02 phần
- CĐCS Công ty TNHH Hưng Long	02 phần

\* *Quà của LĐLĐ huyện:*

- CĐCS Công ty Can Sports Việt Nam	20 phần
------------------------------------	---------

**3. Tặng quà, thăm hỏi đoàn viên công đoàn, người lao động bị tai nạn lao động (từ 81% trở lên), gia đình đoàn viên bị tai nạn lao động chết người, gia đình đoàn viên tử vong do Covid-19 (dự kiến trên địa bàn tỉnh 60 phần, trị giá 1.000.000 đồng/phần, kinh phí 60.000.000 đồng), giao các công đoàn cơ sở xét chọn lập danh sách gửi về Liên đoàn Lao động huyện.**

Là đoàn viên công đoàn, người lao động bị tai nạn lao động (từ 81% trở lên), tai nạn lao động chết người trong thời gian 3 năm (từ năm 2019 - 2021).

Là đoàn viên, người lao động tử vong do dịch bệnh Covid - 19.

**4. Tổ chức chương trình vui Tết cùng công nhân lao động không có điều kiện về quê đón Tết ở lại các khu nhà trọ trong những ngày Tết (dự kiến trên địa bàn tỉnh 500 phần, trị giá 500.000 đồng/phần, kinh phí 250.000.000 đồng), giao các công đoàn cơ sở xét chọn lập danh sách gửi về Liên đoàn Lao động huyện.**

a. Đối tượng: là đoàn viên công đoàn, người lao động, đang làm việc tại các doanh nghiệp, được công đoàn cơ sở bình xét, công khai trong đơn vị, doanh nghiệp.

b. Điều kiện: có hộ khẩu thường trú ngoài tỉnh Tây Ninh, không có điều kiện về quê đón Tết.

**5. Chăm lo cho 100% đoàn viên, người lao động mức chi 300.000 đồng/người.**

- Đối với đoàn viên, người lao động khối doanh nghiệp, *dự kiến 8.621 người x 300.000đ/người = 2.586.300.000đ (Hai tỷ, năm trăm tám mươi sáu nghìn, ba trăm ngàn đồng)* từ nguồn tài chính công đoàn của Công đoàn cơ sở, Liên đoàn Lao động huyện và Liên đoàn Lao động tỉnh.

- Đối với đoàn viên, người lao động khối hành chính, sự nghiệp: Công đoàn cơ sở phối hợp chuyên môn, chủ động cân đối nguồn tài chính để chăm lo, thăm hỏi, dự kiến **2.202 người x 300.000đ/người = 660.600.000đ (Sáu trăm sáu mươi triệu, sáu trăm ngàn đồng).**

## V. NGUỒN KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn tài chính công đoàn các cấp, hỗ trợ của Ủy ban nhân dân tỉnh, huyện và nguồn vận động từ các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

## VI. THỜI GIAN TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG ĐÓN TẾT

### 1. Tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy - Xuân Bình an”

- Thời gian: Vào lúc 16 giờ, ngày 25/01/2022 (Thứ Ba) (nhằm ngày 26/12 Âm lịch).

- Địa điểm: tại Hội trường Huyện ủy.

**2. Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho đoàn viên, người lao động ở lại các khu nhà trọ trong những ngày tết Nguyên đán**

- Thời gian: Vào lúc 16 giờ, ngày 30/01/2022 (Chủ Nhật) (nhằm ngày 28/12 Âm lịch).

- Địa điểm: tại Tổ tự quản Nhà trọ xã Chà Là, huyện Dương Minh Châu.

**3. Tổ chức các Đoàn thăm gia đình công nhân lao động bị tai nạn lao động nặng và chết người: từ ngày 18-26/01/2022 tại gia đình các đoàn viên, công nhân lao động.**

## VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ kế hoạch của Liên đoàn Lao động huyện, Công đoàn cơ sở chủ động xây dựng, triển khai kế hoạch của cấp mình phù hợp, đảm bảo cho “*Tất cả đoàn viên công đoàn, người lao động đều có Tết*” và gửi về Liên đoàn Lao động huyện **trước ngày 30/11/2021.**

- Tùy tình hình điều kiện thực tế, các đơn vị tham mưu cấp ủy Đảng, phối hợp chính quyền tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy - Xuân Bình an”, mời cấp ủy Đảng, chính quyền cùng cấp tham dự chương trình; chủ động phối hợp doanh nghiệp bán hàng giá ưu đãi, vận động doanh nghiệp hỗ trợ kinh phí tặng vé xe, tặng quà cho đoàn viên công đoàn, người lao động không có điều kiện về quê đón Tết.

- Lập danh sách tặng vé xe, tặng quà cho đoàn viên công đoàn, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, bị tai nạn lao động (dưới 81%); đoàn viên công đoàn, người lao động không về quê đón Tết ở tại các khu nhà trọ gửi về Liên đoàn Lao động huyện (email: [liendoanlaodongdmc@gmail.com](mailto:liendoanlaodongdmc@gmail.com)) **trước ngày 24/12/2021.**

- Đối với đoàn viên, người lao động quê ngoài tỉnh Tây Ninh nhưng không đảm bảo tiêu chuẩn xét tặng vé xe, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện giao công đoàn cơ sở phối hợp chủ doanh nghiệp tạo điều kiện chăm lo cho đoàn viên công đoàn, người lao động được về quê đón Tết.

- Giao CĐCS các xã, thị trấn phối hợp chính quyền địa phương tổ chức khảo sát, nắm chắc số lượng đoàn viên công đoàn, người lao động không về quê ở lại các khu nhà trọ trong những ngày Tết, báo Liên đoàn Lao động huyện số lượng, danh sách để tổ chức tặng quà trực tiếp tại các khu nhà trọ.

- Tiếp tục triển khai thực hiện theo tinh thần Công văn số: 387/LĐLĐ, ngày 19/11/2021 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện về việc lập dự toán kinh phí chăm lo, hỗ trợ cho đoàn viên và người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

- Công đoàn cơ sở cân đối nguồn thu, chi trong năm và sử dụng tối đa nguồn tài chính công đoàn tích lũy để chăm lo Tết cho đoàn viên và người lao động, mỗi suất trị giá 300.000đ/người.

- Đối với công đoàn cơ sở sau khi thực hiện chi chăm lo cho đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần - 2022, nếu nguồn tài chính công đoàn tại cơ sở vẫn còn để chi thì việc chi thêm để chăm lo cho đoàn viên, người lao động theo Quyết định số: 1910/QĐ-TLĐ, ngày 19/12/2016 và Quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị thuộc thẩm quyền của Ban Chấp hành công đoàn cơ sở quyết định.

#### \* Chế độ báo cáo

Công đoàn cơ sở báo cáo nhanh kết quả các hoạt động chăm lo Tết cho đoàn viên công đoàn, người lao động gửi về Liên đoàn Lao động huyện **trước ngày 15/01/2022**. Báo cáo kết quả chính thức và số liệu (*kèm theo phụ lục số liệu*) **trước ngày 03/02/2022** để tổng hợp báo cáo Liên đoàn Lao động tỉnh và Huyện ủy.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên công đoàn, người lao động Tết Nguyên đán Nhâm Dần - 2022 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện, đề nghị công đoàn cơ sở triển khai thực hiện./.

#### Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;
- Ban Dân vận HU;
- Phòng LĐTB&XH;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Công đoàn cơ sở;
- Website, các nhóm zalo LĐLĐ huyện;
- Lưu: VT.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Thái Thị Bích Thủy**

## HƯỚNG DẪN

**Tổ chức các hoạt động chăm lo đoàn viên và người lao động linh hoạt theo cấp độ dịch Covid-19**  
(kèm theo Kế hoạch số: 120/KH-LĐLĐ, ngày 23 tháng 11 năm 2021 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện)

T	Hoạt động chăm lo	Hình thức tổ chức	Đơn vị thực hiện
<b>I</b>	<b>Cấp độ 1</b>		
1	Tổ chức thăm, tặng quà, động viên, chúc Tết đoàn viên và người lao động	Trực tiếp, mời các đồng chí lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện, Ban Dân vận Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, LĐLĐ tỉnh và lãnh đạo địa phương tham dự.	LĐLĐ huyện, công đoàn cơ sở trực thuộc
2	Tổ chức Chương trình “Tết sum vầy – Xuân bình an”	Trực tiếp, mời các đồng chí lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện, Ban Dân vận Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, LĐLĐ tỉnh và lãnh đạo địa phương tham dự.	LĐLĐ huyện, công đoàn cơ sở trực thuộc
3	Hỗ trợ đưa đoàn viên và người lao động có nhu cầu về quê ăn Tết, quay trở lại làm việc	Tổ chức phương tiện hoặc trao tiền mặt	LĐLĐ tỉnh, Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, CDCS
4	Tổ chức các hoạt động vui Xuân, thăm hỏi, động viên đoàn viên và người lao động không có điều kiện về quê đón Tết, công nhân ở tại nhà trợ trong những ngày đón Tết	Trực tiếp tại địa phương, doanh nghiệp, đơn vị	LĐLĐ tỉnh, Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, CDCS
5	Tham gia nắm tình hình, kiểm tra, giám sát thực hiện các quy định của pháp luật	Theo các chương trình phối hợp tại địa phương, đơn vị	Các cấp công đoàn
6	Tăng cường các hoạt động đối thoại, thương lượng	Tổ chức theo quy định của pháp luật và quy chế của doanh nghiệp	Các cấp công đoàn
7	Hỗ trợ, tư vấn, hướng dẫn thủ tục, giám sát việc thực hiện các gói hỗ trợ của Tổng Liên đoàn	Trực tiếp và ứng dụng CNTT, phương tiện thông tin, truyền thông	Các cấp công đoàn
8	Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của NLĐ	Trực tiếp và các hình thức phù hợp	Các cấp công đoàn
9	Truyền thông rộng rãi về các hoạt động chăm lo Tết	Trực tiếp đưa tin và thực hiện truyền thông	Các cấp công đoàn

TT	Hoạt động chăm lo	Hình thức tổ chức	Đơn vị thực hiện
<b>III Cấp độ 2</b>			
1	Tổ chức thăm, tặng quà, động viên, chúc Tết đoàn viên và người lao động	Như cấp độ 1 nhưng hạn chế số người theo quy định của địa phương	LĐLĐ huyện, công đoàn cơ sở trực thuộc
2	Tổ chức Chương trình “Tết sum vầy – Xuân Bình an”	Như cấp độ 1 nhưng hạn chế số người theo quy định của địa phương	LĐLĐ huyện, công đoàn cơ sở trực thuộc
3	Hỗ trợ đưa đoàn viên và người lao động có nhu cầu về quê ăn Tết, quay trở lại làm việc	Như cấp độ 1 và đảm bảo quy định vận tải của địa phương	LĐLĐ tỉnh, Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, CĐCS
4	Tổ chức các hoạt động vui Xuân, thăm hỏi, động viên đoàn viên và người lao động không có điều kiện về quê đón Tết, công nhân ở tại nhà trợ trong những ngày đón Tết	Như cấp độ 1 nhưng hạn chế số người theo quy định của địa phương	LĐLĐ tỉnh, Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, CĐCS
5	Tham gia nắm tình hình, kiểm tra, giám sát thực hiện các quy định của pháp luật	Theo các chương trình phối hợp tại địa phương, đơn vị	Các cấp công đoàn
6	Tăng cường các hoạt động đối thoại, thương lượng	Như cấp độ 1 nhưng hạn chế số người theo quy định của địa phương	Các cấp công đoàn
7	Hỗ trợ, tư vấn, hướng dẫn thủ tục, giám sát việc thực hiện các gói hỗ trợ của Chính phủ	Trực tiếp và tăng cường ứng dụng CNTT, phương tiện thông tin, truyền thông	Các cấp công đoàn
8	Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của NLD	Các hình thức phù hợp và tăng cường ứng dụng CNTT	Các cấp công đoàn
9	Truyền thông rộng rãi về các hoạt động chăm lo Tết	Thực hiện các hình thức phù hợp	Các cấp công đoàn
<b>I Cấp độ 3</b>			
1	Tổ chức thăm, tặng quà, động viên, chúc Tết đoàn viên và người lao động	Không tổ chức. Đại diện Công đoàn cấp trên trao. Thực hiện hỗ trợ cho đoàn viên và người lao động theo các chính sách, chương trình “Gói an sinh” của Công đoàn	Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở
2	Tổ chức Chương trình “Tết sum vầy – Xuân Bình an”		
3	Hỗ trợ đưa đoàn viên và người lao động có nhu cầu về quê ăn Tết, quay trở lại làm việc	Không tổ chức. Vận động đoàn viên và người lao động ở lại địa phương và có các biện pháp hỗ trợ. Hỗ trợ bằng tiền đối với NLD vẫn về quê	LĐLĐ tỉnh, Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, CĐCS



IT	Hoạt động chăm lo	Hình thức tổ chức	Đơn vị thực hiện
4	Tổ chức các hoạt động vui Xuân, thăm hỏi, động viên đoàn viên và người lao động không có điều kiện về quê đón Tết, công nhân lao động ở tại các khu nhà trọ trong những ngày đón Tết	Tổ chức thăm hỏi hạn chế. Tổ chức tặng quà và các hình thức phù hợp	LĐLĐ tỉnh, Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, CĐCS
5	Tham gia nắm tình hình, kiểm tra, giám sát thực hiện các quy định của pháp luật	Theo các chương trình phối hợp tại địa phương, đơn vị	Các cấp công đoàn
6	Tăng cường các hoạt động đối thoại, thương lượng	Bàn bạc, thống nhất với NSDLD thực hiện phù hợp	Các cấp công đoàn
7	Hỗ trợ, tư vấn, hướng dẫn thủ tục, giám sát việc thực hiện các gói hỗ trợ của Chính phủ	Ứng dụng CNTT, phương tiện thông tin, truyền thông, mạng xã hội	Các cấp công đoàn
8	Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của NLD	Ứng dụng CNTT, phương tiện thông tin, truyền thông, mạng xã hội	Các cấp công đoàn
9	Truyền thông rộng rãi về các hoạt động chăm lo Tết	Thực hiện các hình thức phù hợp	Các cấp công đoàn
<b>IV</b>	<b>Cấp độ 4</b>		
1	Tổ chức thăm, tặng quà, động viên, chúc Tết đoàn viên và người lao động	Không tổ chức. Thực hiện hỗ trợ cho DV&NLD theo các chính sách, chương trình "Gói an sinh" của Công đoàn	LĐLĐ tỉnh, Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, CĐCS
2	Tổ chức Chương trình "Tết sum vầy - Xuân Bình an"		
3	Hỗ trợ đưa đoàn viên và người lao động có nhu cầu về quê ăn Tết, quay trở lại làm việc	Tổ chức Chương trình trực tuyến "Tết không xa nhà" và các hình thức trực tuyến phù hợp	LĐLĐ tỉnh, Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở, CĐCS
4	Tổ chức các hoạt động vui Xuân, thăm hỏi, động viên đoàn viên và người lao động không có điều kiện về quê đón Tết	Theo các chương trình phối hợp tại địa phương, đơn vị	Các cấp công đoàn
5	Tham gia nắm tình hình, kiểm tra, giám sát thực hiện các quy định của pháp luật	Bàn bạc, thống nhất với NSDLD thực hiện phù hợp	Các cấp công đoàn
6	Tăng cường các hoạt động đối thoại, thương lượng	Ứng dụng CNTT, phương tiện thông tin, truyền thông, mạng xã hội	Các cấp công đoàn
7	Hỗ trợ, tư vấn, hướng dẫn thủ tục, giám sát việc thực hiện các gói hỗ trợ của Chính phủ	Ứng dụng CNTT, phương tiện thông tin, truyền thông, mạng xã hội	Các cấp công đoàn
8	Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của NLD	Thực hiện các hình thức phù hợp	Các cấp công đoàn
9	Truyền thông rộng rãi về các hoạt động chăm lo Tết		Các cấp công đoàn

**PHỤ LỤC SỐ LIỆU KẾT QUẢ CHĂM LO TẾT NGUYÊN ĐÁN NHÂM DẦN - 2022**  
(kèm theo Kế hoạch số: 120/KH-LĐLĐ ngày 23 tháng 11 năm 2021 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện)

các hoạt động chăm lo Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

Đơn vị		Trong đó												
		Số lượng đoàn viên	Tiền mặt	Qua, hiện vật	Vé xe	Bố trí xe về quê đón tết	Trao tặng "Mái ấm Công đoàn" trong dịp Tết Sum vầy	Kinh phí tổ chức các hoạt động chăm lo						
Tổng số tiền hỗ trợ cho ĐV&NLĐ (1.000d)	Tổng số đoàn viên (người)	Tổng số ĐV&NLĐ được thụ hưởng từ các hoạt động (người)	Số tiền (1.000d)	Số người (người)	Số tiền (1.000d)	Số người (người)	Số tiền (1.000d)	Số tiền (1.000d)	Số căn	Số tiền (1.000d)	Kinh phí Công đoàn (1.000d)	Huy động, tài trợ (1.000d)	Kinh phí Công đoàn (1.000d)	Huy động, tài trợ (1.000d)

Tết Sum vầy được tổ chức:  
 Doanh nghiệp có tổ chức Công đoàn..... (Doanh nghiệp)  
 Doanh nghiệp có tổ chức Công đoàn tổ chức Chương trình Tết Sum vầy..... (Doanh nghiệp)  
 Doanh nghiệp chưa có tổ chức Công đoàn..... (Doanh nghiệp)  
 Doanh nghiệp chưa có tổ chức Công đoàn đã tổ chức Chương trình Tết Sum vầy..... (Doanh nghiệp)

Đơn vị	Đơn vị tính		Tháp nhất		Trung bình
	Cao nhất	Thấp nhất	Cao nhất	Thấp nhất	
Đã nước	đồng				
Đã nước	đồng				
Đã nước	đồng				
Đã nước	đồng				
Đã nước	đồng				
Đã nước	đồng				
Đã nước	đồng				

Loại hình DN	Ngành nghề	Tổng số LĐ của DN	Số NLĐ tham gia	Thời gian bắt đầu	Thời gian kết thúc	Nguyên nhân	Kết quả giải quyết

Loại hình DN	Ngành nghề	Số LĐ bị nợ lương	Số tiền nợ (đồng)	
			Lương	BHXH

Loại hình DN	Ngành nghề	Tổng số LĐ của DN	Thời điểm chủ bố trốn	Số tiền nợ (đồng)		Kết quả giải quyết
				Lương	BHXH	